

11年間の要約財務データ

株式会社ダイフクおよび連結子会社
各表示年の4月1日から翌年3月31日に終了した会計年度

(百万円)	Material Handling and Beyond			Value Innovation 2017				Value Innovation 2020			2020
	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	
会計年度											
売上高	¥ 159,263	¥ 198,052	¥ 202,337	¥ 241,811	¥ 267,284	¥ 336,184	¥ 320,825	¥ 404,925	¥ 459,486	¥ 443,694	¥ 473,902
売上原価	131,639	165,505	165,340	194,974	215,641	272,832	256,417	321,836	358,230	357,870	385,744
売上総利益	27,623	32,546	36,996	46,836	51,642	63,351	64,407	83,089	101,255	85,824	88,157
販売費及び一般管理費	25,897	28,328	28,986	34,279	36,759	42,472	41,308	43,164	46,574	45,326	43,591
営業利益	1,726	4,217	8,010	12,556	14,883	20,878	23,099	39,924	54,681	40,497	44,566
税金等調整前当期純利益	703	3,129	7,316	12,137	15,211	20,650	23,942	41,059	55,329	39,808	45,109
親会社株主に帰属する当期純利益	269	1,223	4,439	7,740	9,810	13,652	16,746	29,008	39,567	28,063	32,390
設備投資	3,221	2,393	7,687	10,446	7,532	4,210	5,905	6,348	7,920	13,220	7,462
減価償却費	3,577	3,612	3,332	3,821	4,157	4,587	4,202	4,419	4,598	5,667	6,401
研究開発費	6,370	6,484	6,855	7,490	6,945	7,009	7,489	8,123	8,615	8,936	9,165
キャッシュ・フロー											
営業活動によるキャッシュ・フロー	¥ 11,417	¥ (5,187)	¥ 15,666	¥ 20,447	¥ 6,295	¥ 7,206	¥ 26,683	¥ 11,497	¥ 8,559	¥ 13,706	¥ 38,229
投資活動によるキャッシュ・フロー	(3,616)	(4,039)	(13,649)	(7,372)	(5,846)	(2,099)	(5,393)	(5,600)	5,937	(14,791)	(6,132)
フリー・キャッシュ・フロー	7,801	(9,227)	2,016	13,074	448	5,107	21,289	5,897	14,496	(1,084)	32,097
財務活動によるキャッシュ・フロー	(6,056)	7,709	88	1,045	(509)	(8,702)	(4,404)	13,444	(6,893)	(18,354)	(8,932)
会計年度末											
総資産	¥ 163,388	¥ 185,049	¥ 206,875	¥ 249,531	¥ 271,011	¥ 296,055	¥ 303,540	¥ 373,013	¥ 409,982	¥ 410,887	¥ 445,456
運転資本	65,908	61,943	45,832	87,070	91,187	99,293	96,401	137,298	170,277	180,988	181,236
有利子負債残高	40,912	51,010	53,385	58,144	60,547	40,904	39,770	37,967	40,001	33,418	35,143
純資産	77,714	76,618	85,685	99,690	111,521	130,116	142,340	191,474	222,885	237,356	262,012
株主資本	82,454	82,013	84,486	90,652	98,469	123,669	136,694	181,454	214,656	231,714	255,282
従業員数(人)	5,209	5,617	6,678	7,349	7,746	7,835	8,689	9,193	9,857	10,863	11,697
1株当たり情報											
1株当たり当期純利益(円)	¥ 2.43	¥ 11.05	¥ 40.12	¥ 69.96	¥ 88.59	¥ 118.72	¥ 137.58	¥ 235.62	¥ 314.54	¥ 222.96	¥ 257.13
1株当たり純資産(円)	683.39	674.72	754.98	875.14	972.75	1,044.40	1,142.14	1,493.69	1,738.20	1,850.28	2,047.07
1株当たり配当金(円)	15.00	15.00	15.00	18.00	22.00	30.00	42.00	70.00	90.00	75.00	80.00
財務指標											
売上高営業利益率	1.1%	2.1%	4.0%	5.2%	5.6%	6.2%	7.2%	9.9%	11.9%	9.1%	9.4%
売上高税金等調整前利益率	0.4	1.6	3.6	5.0	5.7	6.1	7.5	10.1	12.0	9.0	9.5
売上高当期純利益率	0.2	0.6	2.2	3.2	3.7	4.1	5.2	7.2	8.6	6.3	6.8
自己資本利益率(ROE)	0.3	1.6	5.6	8.6	9.6	11.6	12.6	17.7	19.5	12.4	13.2
総資産回転率(回)	1.0	1.1	1.0	1.0	1.0	1.1	1.1	1.1	1.1	1.1	1.1
自己資本比率	46.3	40.3	40.4	38.8	39.8	42.9	45.8	50.4	53.3	56.7	57.7
D/Eレシオ(倍)	0.54	0.68	0.64	0.60	0.56	0.32	0.29	0.20	0.18	0.14	0.14

注：1. 2013年から2015年3月31日に終了した会計年度の設備投資の額は、当社グループによる海外企業株式取得によるのれんが含まれています。
2. 1株当たり純資産の算定にあたっては、純資産から非支配株主持分を差し引いています。
3. 自己資本比率および自己資本利益率(ROE)の算定にあたっては、純資産から非支配株主利益(期首期末の平均)を差し引いた金額を用いています。
4. D/Eレシオ=有利子負債/(純資産-非支配株主持分-新株予約権)
5. 詳細につきましては、当社ウェブサイト(www.daifuku.com/jp/ir/library/statements)より、有価証券報告書をご参照ください。